
順位 スキッパー クルー 艇種 セールNO ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 合計 Cat.1 Cat.2 Cat.3
1 岩田誠也 ― シーホッパー 13603 3 8 11 5 5 5 4 (12) 41 1
2 池田俊則 秋吉寿美子 テーザー 2867 2 2 1 (30) 21 1 17 1 45 1
3 秋田⾏⽣ ― シーホッパー 12273 1 5 9 12 9 (26) 2 8 46 2
4 谷口順子 野崎秦弘 シーホース 397 11 12 3 1 16 8 (17) 5 56 2
5 丸田 杏 レーザーＲ 181770 19 21 (24) 2 2 2 9 2 57 3
6 町谷敏⾏ ― レーザー 195678 12 9 5 11 (21) 10 5 7 59 4
7 手取雅和 ― シーホッパーＳＲ7865 8 7 7 6 11 (16) 10 13 62 5
8 三輪記裕 中山弘幸 テーザー 2861 13 3 4 (30) 21 3 17 3 64 3
9 石川光輝 泉香月 テーザー 2719 6 1 2 (30) 3 11 17 25 65 4

10 坂尻信雄 レーザー 152700 19 4 8 9 (21) 6 17 6 69 6
11 山本芳宣 レーザーＲ 210517 19 (21) 11 3 6 15 1 20 75 7
12 正円茂夫 ― レーザーＲ 186619 9 11 6 15 8 13 (17) 13 75 8
13 破⼾克規 ― レーザー 195679 5 6 14 13 13 13 (15) 14 78 9
14 山田宇次郎 河内一真 Ｒシカーラ (19) 14 15 11 14 12 3 11 80 1
15 芝 雅彦 レーザー 196298 19 21 (24) 8 1 14 17 4 84 10
16 赤松 順 ― レーザーＲ 131906 7 10 18 15 11 17 7 (21) 85 11
17 笹田善仁 瀬濤康匡 シーホース 783 19 21 (24) 3 15 7 6 17 88 5
18 荒岡晃彦 玉置 淳 テーザー 2573 19 15 24 2 7 4 17 (25) 88 6
19 ⻄川隆朗 ― レーザー 152703 19 13 (24) 18 21 9 8 15 103 12
20 ⻄村幸洋 ― レーザー 201485 19 21 10 (30) 11 26 9 10 106 13
21 井上敦央 河野富有 Ｒシカーラ 19 21 12 1 12 (26) 17 25 107 2
22 森井慎治 ― シーホッパー 12891 4 21 11 21 21 18 12 (23) 108 14
23 ⼩林祥訓 ― レーザー 151755 15 17 11 16 21 19 17 (25) 116 15
24 中山省吾 ― レーザー 179333 16 21 24 14 10 23 11 (25) 119 16
25 橋本正毅 レーザー 208220 19 21 24 1 21 (26) 17 18 121 17
26 高田充明 レーザー 181191 19 11 24 (30) 21 26 13 9 123 18
27 水弘洋司 ― レーザー 957 14 16 21 (30) 21 20 17 16 125 19
28 徳本和俊 ― レーザーＲ 155413 10 21 13 (30) 21 26 9 25 125 20
29 徳井 昌 ― レーザー 109338 17 18 19 (25) 17 21 17 19 128 21
30 ⻄岡優介 奥村友樹 スナイプ 29457 19 21 24 1 21 (26) 17 25 128 7
31 井岡篤希 高田裕司 470級 3458 19 21 24 1 21 (26) 17 25 128 8
32 川野梨花 坂上友祐 470級      J-3248 19 21 24 2 21 (26) 17 25 129 9
33 川市仁史 ⽣田晴都 Ｒシカーラ 19 21 24 2 21 (26) 17 25 129 3
34 横田和也 山下晃平 スナイプ 28825 19 21 24 2 21 (26) 17 25 129 10
35 豊島有揮 樋口雄佑 470級 4210 19 21 24 3 21 (26) 17 25 130 11
36 徳本和俊 徳本昂己 Ｒシカーラ 19 21 24 3 21 (26) 17 25 130 4
37 浅野 柊 高橋 諒 スナイプ 26885 19 21 24 3 21 (26) 17 25 130 12
38 冨上裕華 芦田／川原 470級     3978-1 19 21 24 4 21 (26) 17 25 131 13
39 藤崎真太郎 樋口和貴 スナイプ 28519 19 21 24 4 21 (26) 17 25 131 14
40 朝野利彦 朝野昭子 Ｒシカーラ 19 21 24 4 21 (26) 17 25 131 5
41 山下誠一郎 シーホッパー 11175 19 21 24 4 21 (26) 17 25 131 22
42 花 裕太 花 一夫 レーザー2000 2628 19 21 24 4 21 (26) 17 25 131 15
43 梅園早穂 高田／中⾒ スナイプ 26888 19 21 24 5 21 (26) 17 25 132 16
44 江田昴平 田口 優 470級 3905 19 21 24 5 21 (26) 17 25 132 17
45 井原 祐馬 幸前 穂 Ｒシカーラ 19 21 24 5 21 (26) 17 25 132 6
46 守安 健 谷川裕章 Ｒシカーラ 18 20 24 13 19 (26) 16 22 132 7
47 大竹麻子 服部孝史 Ｒシカーラ 19 21 24 6 21 (26) 17 25 133 8
48 清水貴史 藤原新平 470級 3587 19 21 24 6 21 (26) 17 25 133 18
49 閑上太貴 上玉利／酒⾒スナイプ 28564 19 21 24 6 21 (26) 17 25 133 19
50 中川大地 筑紫敬弘 470級 2185 19 21 24 7 21 (26) 17 25 134 20
51 松浦みどり 水⼾尚之 Ｒシカーラ 19 21 24 7 21 (26) 17 25 134 9
52 押井 猛 シーホッパー 11435 19 21 24 7 21 (26) 17 25 134 23
53 水野博詞 ― シーホッパーＭR 8482 19 19 17 (24) 18 22 14 25 134 24
54 水弘洋司 杉本正顕 Ｒシカーラ 19 21 24 8 21 (26) 17 25 135 10
55 真野ﾁｭｳﾋｮｸ 染田／⼩溝 470級 3602 19 21 24 8 21 (26) 17 25 135 21
56 ⼩⻄史顕 尾植正順 Ｒシカーラ 19 21 24 9 21 (26) 17 25 136 11
57 国本将樹 大江／山田 470級 1 19 21 24 9 21 (26) 17 25 136 22
58 大木孝仁 レーザー 169667 19 21 24 (30) 4 26 17 25 136 25
59 中⻄ 弘 シーホッパー 11231 19 21 24 10 21 (26) 17 25 137 26
60 ⻄本圭介 中谷光輝 Ｒシカーラ 19 21 24 10 21 (26) 17 25 137 12
61 神田七海 大出美佳 470級 3567 19 21 24 10 21 (26) 17 25 137 23
62 山田晃司 藤本 純 Ｒシカーラ 19 21 24 12 21 (26) 17 25 139 13
63 野山吉和 レーザー 164170 19 21 21 17 21 (26) 17 25 141 27
64 弘中健史 レーザー 79544 19 21 16 (30) 21 26 17 25 145 28
65 松尾徳次郎 シーホッパー 12889 19 21 24 19 21 (26) 17 25 146 29
66 ⼩野真臣 シーホッパー 12178 19 21 24 20 21 (26) 17 25 147 30

２０１６年 クラブレース成績表



67 下薗広和 ― レーザー4.7 19 21 20 (27) 21 25 17 24 147 31
68 年木久博 シーホッパーSR 12622 19 21 21 (29) 21 24 17 25 148 32
69 大森 謙一 レーザー 158567 19 21 24 22 21 (26) 17 25 149 33
70 玉村洋次郎 シーホッパーSR 9761 19 21 24 23 20 (26) 17 25 149 34
71 ⼋木光良 ホビーブラボー 19 21 24 (28) 21 26 17 25 153 14
72 ⾠⺒直彦 シーホッパーSR 13181 19 21 24 (26) 21 26 17 25 153 35

Cat4（トッパー）
順位 スキッパー クルー 艇種 セールNO ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 合計

1 畑中嘉津美 1 1 1 (2) 1 1 1 1 7
2 告野 勝 2 2 2 (7) 2 7 3 2 20
3 吉田明弘 3 4 3 (8) 3 8 2 3 26
4 富田恭章 3 3 3 4 4 (9) 4 5 26
5 島田智章 3 6 3 1 4 (9) 4 5 26
6 前川⻯一 3 6 3 (14) 4 2 4 5 27
7 ﾍﾞﾝｼﾞｬﾐﾝﾔｳ 3 6 3 3 4 (9) 4 5 28
8 工保雅昭 3 6 3 (14) 4 3 4 5 28
9 朝野利彦 3 6 3 (14) 4 4 4 5 29

10 田中志枝 14392 3 6 3 5 4 (9) 4 5 30
11 美馬俊介 3 6 3 (14) 4 5 4 5 30
12 大住 正 3 6 3 6 4 (9) 4 5 31
13 ⼩野 学 3 6 3 (14) 4 6 4 5 31
14 守安眞知子 3 5 3 (14) 4 9 4 4 32
15 葛⻄ともえ 3 6 3 (9) 4 9 4 5 34
16 清水一朗 3 6 3 (10) 4 9 4 5 34
17 中務成人 3 6 3 (11) 4 9 4 5 34
18 矢倉弘一 3 6 3 (12) 4 9 4 5 34
19 太田啓祐 3 6 3 (13) 4 9 4 5 34

第８回 クラブレース成績表（２０１６年度）
大阪マリーナ前海域

オープンクラス 参加艇数 ２４艇
総合

スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点
1 池田俊則 秋吉寿美子 テーザー 2867 1 1 1 1 1 1 3 3 3 5 #
2 丸田 杏 ― レーザーＲ 181770 9 9 9 2 2 2 1 1 1 12
3 三輪記裕 中山弘幸 テーザー 2738 2 2 2 7 7 7 6 6 6 15
4 芝 雅彦 ― レーザー 196298 5 5 5 5 5 5 5 5 5 15
5 谷口順子 野崎秦弘 シーホース 397 4 4 4 6 6 6 7 7 7 17
6 坂尻信雄 ― レーザー 152700 3 3 3 15 15 15 4 4 4 22
7 町谷敏行 ― レーザー 195678 7 7 7 3 3 3 15 15 15 25
8 秋田行生 ― シーホッパー 12273 17 17 17 4 4 4 8 8 8 29
9 高田充明 ― レーザー 181191 6 6 6 12 12 12 11 11 11 29
10 ⻄村幸洋 ― レーザー 201485 12 12 12 8 8 8 9 9 9 29
11 山田宇次郎 河内一真 Ｒシカーラ 15 15 15 14 14 14 2 2 2 31
12 岩田誠也 ― シーホッパー 13603 8 8 8 17 17 17 10 10 10 35
13 手取雅和 ― シーホッパーＳＲ 7865 13 13 13 10 10 10 13 13 13 36
14 破⼾克規 ― レーザー 195679 14 14 14 11 11 11 14 14 14 39
15 ⻄川隆朗 ― レーザー 152703 11 11 11 20 20 20 12 12 12 43
16 水弘洋司 ― レーザーＲ 3641 10 10 10 9 9 9 DNS DNS 25 44
17 笹田善仁 瀬涛康匤 シーホース 783 16 16 16 19 19 19 16 16 16 51
18 橋本正毅 ― レーザーＲ 177444 18 18 18 21 21 21 18 18 18 57
19 徳井 昌 ― レーザー 109338 DNF DNF 25 13 13 13 20 20 20 58
20 山本芳宣 ― レーザーＲ 210517 DNF DNF 25 18 18 18 17 17 17 60
21 赤松 順 ― レーザーＲ 131906 19 19 19 22 22 22 21 21 21 62
22 守安 健 谷川裕章 シカーラ 5321 DNF DNF 25 16 16 16 DNS DNS 25 66
23 森井慎治 ― シーホッパー 12891 DNF DNF 25 23 23 23 19 19 19 67
24 下園広和 レーザー４，７リグ145483 DNF DNF 25 24 24 24 22 22 22 71

スタート時刻           １１：０５：００    １２：４３：００    １３：５０：００
トップ艇ゴール時刻     １１：４１：２０    １３：１８：１８    １４：３２：３０

トッパートップ艇ゴール時刻

トッパークラス 参加艇数 ４艇
順位 選手名 艇種 セールNo. 第1レース 第2レース 第3レース 第4レース 総合

スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点

第２レース 第３レース 第４レース
順位

選手名
艇種 セールNo.

第１レース



1 畑中嘉津美 ― Rトッパー DNF DNF 5 1 1 1 1 1 1 7
2 告野 勝 ― Rトッパー DNF DNF 5 2 2 2 2 2 2 9
3 吉田明弘 ― Rトッパー DNF DNF 5 3 3 3 3 3 3 11
4 守安眞知子 ― Rトッパー DNF DNF 5 4 4 4 4 4 4 13

レースコース     トライアングル ソーセージ  ソーセージ
天候 晴れ時々曇り 晴れ時々曇り 晴れ時々曇り
風向 70 ° ２７５° ２５０°
風速 m/sec ２，０〜２，３ １，５〜２，０ １，４〜１，７

レース運営 正円茂夫 中⻄ 弘

運営艇 やしのみ

大阪マリーナ前海域
オープンクラス 参加艇数 １６艇

総合
スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点

1 山本芳宣 ― レーザーＲ 20517 1 1 1 3 3 3 1 1 1 5 #
2 秋田⾏⽣ ― シーホッパーＳＲ12273 7 7 7 2 2 2 2 2 2 11
3 山田宇次郎 河内一真 Ｒシカーラ 4 4 4 4 4 4 6 6 6 14
4 岩田誠也 ― シーホッパー 13603 5 5 5 8 8 8 3 3 3 16
5 町谷敏⾏ ― レーザー 195678 6 6 6 5 5 5 7 7 7 18
6 笹田善仁 瀬涛康匤 シーホース 783 2 2 2 1 1 1 RET 17 17 20
7 赤松 順 ― レーザーＲ 131906 10 10 10 6 6 6 4 4 4 20
8 ⻄川隆朗 ― レーザー 397 8 8 8 7 7 7 10 10 10 25
9 ⻄村幸洋 ― レーザー 201485 9 9 9 12 12 12 8 8 8 29
10 手取雅和 ― シーホッパーＳＲ7865 3 3 3 10 10 10 RET 17 17 30
11 中山省吾 ― レーザーＲ 179333 11 11 11 14 14 14 5 5 5 30
12 森井慎治 ― シーホッパー 12891 13 13 13 13 13 13 11 11 11 37
13 高田充明 ― レーザー 181191 12 12 12 9 9 9 RET 17 17 38
14 水野博詞 ― シーホッパーＭR 8482 15 15 15 DSQ 17 17 9 9 9 41
15 破⼾克規 ― レーザー 195679 14 14 14 11 11 11 RET 17 17 42
16 守安 健 谷川裕章 シカーラ 5321 16 16 16 15 15 15 RET 17 17 48

スタート時刻
トップ艇ゴール時刻
トッパートップ艇ゴール時刻

トッパークラス 参加艇数 ３艇
順位 選手名 艇種 セールNo. 第1レース 第2レース 第3レース 第4レース 総合

スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点
1 畑中嘉津美 ― Rトッパー 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3
2 吉田明弘 ― Rトッパー 2 2 2 3 3 3 2 2 2 7
3 告野 勝 ― Rトッパー 3 3 3 2 2 2 3 3 3 8

レースコース
天候 晴れ時々曇り 晴れ時々曇り 晴れ時々曇り
風向 ０度 ２２０〜２４０度 ２４５度
風速 m/sec ５.０〜６.０ 3.5 ６.０〜７.０

レース運営 徳本和俊 丸田 杏
山田佳人 尾野忠裕

 
運営艇 やしのみ

第２レース 第３レース 第４レース
順位

上-Ｓ-下-上-下-Ｆ 上-Ｓ-下-上-下-Ｆ 上-Ｓ-下-上-下-Ｆ

第７回 クラブレース成績表（２０１６年度）

11時10分00秒 12時10分00 13時10分00
11時53分00秒 13時01分00 13時51分00

選手名
艇種 セールNo.

第１レース



第６回 （２０１６年度）
大阪マリーナ前海域

オープンクラス 参加艇数 ２５艇
総合

スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点
1 池田俊則 秋吉寿美子 テーザー 2669 1 1 1 2 2 2 2 2 2 5
2 丸田 杏 ― レーザーＲ 210517 2 2 2 8 8 8 4 4 4 14
3 三輪記裕 中山弘幸 テーザー 2738 11 11 11 3 3 3 1 1 1 15
4 荒岡晃彦 玉置 淳 テーザー 2573 12 12 12 1 1 1 3 3 3 16
5 岩田誠也 ― シーホッパー 13603 5 5 5 5 5 5 8 8 8 18
6 坂尻信雄 ― レーザー 152700 3 3 3 10 10 10 11 11 11 24
7 笹田善仁 瀬涛康匤 シーホース 783 8 8 8 6 6 6 10 10 10 24

クラブレース成績表

第４レース
順位

選手名
艇種 セールNo.

第１レース 第２レース 第３レース



8 谷口順子 野崎秦弘 シーホース 397 9 9 9 4 4 4 14 14 14 27
9 ⻄川隆朗 ― レーザー 152703 4 4 4 11 11 11 19 19 19 34
10 町谷敏⾏ ― レーザー 195678 15 15 15 7 7 7 13 13 13 35
11 石川光輝  ⿊臺 櫻 テーザー 2719 6 6 6 ＵＦＤＵＦＤ 26 5 5 5 37
12 山田宇次郎 河内一真 Ｒシカーラ 10 10 10 15 15 15 12 12 12 37
13 破⼾克規 ― レーザー 195679 14 14 14 9 9 9 16 16 16 39
14 芝 雅彦 ― レーザー 196298 7 7 7 ＵＦＤＵＦＤ 26 7 7 7 40
15 山本芳宣 ― レーザーＲ 20517 19 19 19 12 12 12 9 9 9 40
16 手取雅和 ― シーホッパーＳＲ7865 23 23 23 17 17 17 6 6 6 46
17 赤松 順 ― レーザーＲ 131906 17 17 17 16 16 16 15 15 15 48
18 森井慎治 ― シーホッパー 12891 20 20 20 14 14 14 17 17 17 51
19 ⼩林祥訓 ― レーザー 151755 18 18 18 13 13 13 21 21 21 52
20 水弘洋司 ― レーザーＲ 3641 13 13 13 18 18 18 ＲＥＴＲＥＴ 26 57
21 徳井 昌 ― レーザー 109338 16 16 16 20 20 20 22 22 22 58
22 水野博詞 ― シーホッパーＭR 8482 22 22 22 19 19 19 18 18 18 59
23 中山省吾 ― レーザーＲ 179333 21 21 21 21 21 21 20 20 20 62
24 年木久博 シーホッパーＳＲ12622 25 ＤＮＦ 26 22 22 22 24 24 24 72
25 下園広和 レーザー４，７リグ 24 24 24 ＤＮＦＤＮＦ 26 23 23 23 73

スタート時刻  １１時  １２時  １３時
先頭艇フィニッシュ時刻  １２時  １３時  １４時

トッパー先頭艇フィニュシュ時刻  １２時 １３時  １４時

トッパークラス 参加艇数 ８艇
順位 選手名 艇種 セールNo. 第1レース 第2レース 第3レース 第4レース 総合

スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点
1 畑中嘉津美 ― Rトッパー 1 1 1 2 2 2 2 2 2 5
2 前川⻯一 ― Rトッパー 3 3 3 4 4 4 1 1 1 8
3 工保雅昭 ― Rトッパー 6 6 6 1 1 1 5 5 5 12
4 朝野利彦 ― Rトッパー 2 2 2 5 5 5 6 6 6 13
5 美馬俊介 ― Rトッパー 4 4 4 6 6 6 3 3 3 13
6 ⼩野 学 ― Rトッパー 7 7 7 3 3 3 4 4 4 14
7 告野 勝 ― Rトッパー 5 5 5 7 7 7 8 8 8 20
8 吉田明弘 ― Rトッパー 8 8 8 8 8 8 7 7 7 23

レースコース
天候 晴れ時々曇り 晴れ時々曇り 晴れ時々曇り
風向 １００度 ２２０〜２４０度 ２４５度
風速 m/sec 1.5 m/sec ２〜３，５m/sec ５〜６m/sec

レース運営 正円茂夫 和田哲也
山田佳人 尾野忠裕

 河野富有
撮影 梅本純⽣ ⻑澤潤一郎

運営艇 やしのみ

第５回 クラブレース成績表
大阪マリーナ前海域

オープンクラス 参加艇数        １７艇
総合

スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点
1 芝 雅彦 ― レーザー 196298 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3
2 丸田 杏 ― レーザーＲ 181770 4 4 4 2 2 2 2 2 2 8
3 石川光輝 泉香月 テーザー 2719 2 2 2 3 3 3 4 4 4 9
4 大木孝仁 レーザー 169667 6 6 6 5 5 5 3 3 3 14
5 岩田誠也 ― シーホッパー 13603 3 3 3 9 9 9 5 5 5 17
6 山本芳宣 ― レーザーＲ 210517 7 7 7 4 4 4 6 6 6 17
7 荒岡晃彦 玉置 淳 テーザー 2573 9 9 9 6 6 6 7 7 7 22
8 正円茂夫 ― レーザーＲ 186619 8 8 8 7 7 7 8 8 8 23
9 秋田⾏⽣ ― シーホッパー 12273 5 5 5 12 12 12 11 11 11 28
10 中山省吾 ― レーザーＲ 179333 13 13 13 8 8 8 9 9 9 30
11 赤松 順 ― レーザーＲ 131906 10 10 10 10 10 10 12 12 12 32
12 井上敦夫 河野富有 Ｒシカーラ 14 14 14 11 11 11 14 14 14 39
13 破⼾克規 ― レーザー 195679 11 11 11 19 19 19 10 10 10 40

３９分５５秒

５７分００秒
３６分１２秒
３６分５０秒

２０分００秒
００分３０秒
０６分４０秒

４５分００秒
３９分４５秒

セールNo.
第１レース

順位
選手名

艇種
第２レース 第３レース 第４レース

上-Ｓ-下-上-下-Ｆ 上-Ｓ-下-上-下-Ｆ 上-Ｓ-下-上-下-Ｆ



14 山田宇次郎 河内一真 Ｒシカーラ 15 15 15 14 14 14 13 13 13 42
15 笹田善仁 山下 剛 シーホース 783 16 16 16 13 13 13 15 15 15 44
16 谷口順子 野崎秦弘 シーホース 397 12 12 12 17 17 17 20 20 20 49
17 徳井 昌 ― レーザー 109338 19 19 19 15 15 15 17 17 17 51
18 水野博詞 ― シーホッパーＭR 8482 17 17 17 18 18 18 16 16 16 51
19 守安 健 谷川裕章 シカーラ 5132 18 18 18 16 16 16 19 19 19 53
20 玉村洋次郎 シーホッパーＳＲ9761 ＤＮＦＤＮＦ 21 ＤＮＦＤＮＦ 21 ＤＮＦＤＮＦ 21 63

スタート時刻 ### ### ###
先頭艇フィニッシュ時刻 ### ### ###
レース終了時刻 ごめんなさい

トッパークラス 参加艇数     ３艇
順位 選手名 艇種 セールNo. 第1レース 第2レース 第3レース 第4レース 総合

スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点
1 畑中嘉津美 ― Rトッパー 9 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3
2 告野 勝 ― Rトッパー 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 6
3 吉田明弘 ― Rトッパー 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 9

レースコース
天候 晴れ時々曇り 晴れ時々曇り 晴れ時々曇り
風向 240 245 270°
風速 m/sec ３〜４m/sec ４，５m/sec ５〜６m/sec

レース運営 ⻄村幸洋
手取雅和
山田佳人
尾野 忠裕

大阪北港マリーナ前海⾯
オープンクラス 参加艇数 23 艇

総合
スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点

1 池田俊則 秋吉寿美子 テーザー 2669 2 2 2 1 1 1 2 2 2 5
2 ⿊臺 櫻 石川光輝 テーザー 2719 4 4 4 3 3 3 1 1 1 8
3 谷口順子 野崎秦弘 シーホース 397 1 1 1 4 4 4 3 3 3 8
4 三輪記裕 ⼩澤 亘 テーザー 2861 3 3 3 2 2 2 4 4 4 9
5 町谷敏⾏ ― レーザー 195678 6 6 6 7 7 7 6 6 6 19
6 正円茂夫 ― レーザーＲ 186619 9 9 9 6 6 6 7 7 7 22
7 手取雅和 ― シーホッパーＳＲ 7865 10 10 10 10 10 10 5 5 5 25
8 坂尻信雄 ― レーザー 152700 13 13 13 8 8 8 8 8 8 29
9 秋田⾏⽣ ― シーホッパーＳＲ 12273 8 8 8 11 11 11 10 10 10 29
10 ⻄村幸洋 ― レーザー 201485 5 5 5 9 9 9 16 16 16 30
11 森井慎治 ― シーホッパー 12891 7 7 7 12 12 12 17 17 17 36
12 井上敦央 河野富有 シカーラ 11 11 11 11 13 13 13 12 12 12 36
13 徳本和俊 ― レーザーＲ 155413 15 15 15 14 14 14 11 11 11 40
14 破⼾克規 ― レーザー 7 DNF DNF 24 5 5 5 14 14 14 43
15 山田宇次郎 河内一真 シカーラ 4 12 12 12 17 17 17 15 15 15 44
16 弘中健史 レーザー 79544 DNC DNC 24 16 16 16 9 9 9 49
17 水野博詞 ― シーホッパーＭＲ 8482 16 16 16 15 15 15 18 18 18 49
18 赤松 順 ― レーザーＲ 131906 14 14 14 DNF DNF 24 13 13 13 51
19 徳井 昌 ― レーザーR 109338 DNF DNF 24 DNF DNF 24 19 19 19 67
20 下薗広和 ― レーザー4.7 なし DNF DNF 24 DNF DNF 24 20 20 20 68
21 水弘洋司 ― レーザーR 770 DNF DNF 24 ＲＥＴＲＥＴ 24 ＲＥＴＲＥＴ 24 72
21 年木久博 ― シーホッパーSR 12622 DNF DNF 24 DNF DNF 24 ＲＥＴＲＥＴ 24 72
21 野山吉和 ― レーザー 164170 DNS DNS 24 ＲＥＴＲＥＴ 24 ＲＥＴＲＥＴ 24 72

0
0

第４レース

第3回 クラブレース成績表（２０１６年度）

第１レース
順位

選手名
艇種 セールNo.

第２レース 第３レース

上-Ｓ-下-上-下-Ｆ

第２９回⼤阪市⻑杯ヨットレース結果

上-Ｓ-下-上-下-Ｆ 上-Ｓ-下-上-下-Ｆ



0
0

スタート時刻
先頭艇フィニッシュ時刻

レース終了時刻

トッパークラス 参加艇数 2 艇
総合

スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点
1 畑中嘉津美 ― Rトッパー 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3
2 告野 勝 ― Rトッパー 7 ＤＮＳ DNS 3 DNF DNF 3 2 2 2 8
4 0
5 0
6 0
7 0
8 0

スタート時刻
先頭艇フィニッシュ時刻

レース終了時刻

レースコース トラペゾイド コースソーセージ コースソーセージ コース

天候 曇り 曇り 雨
風向 70 ° 60 ° 60 °
風速 2.0 ｍ/s 0.7 ｍ/s 2.5 ｍ/s

レース運営 山本芳宣 ⼩林祥訓
岩田誠也 玉置友子

運営艇 やしのみ
本部艇 バンブー 笹田善仁

お手伝い ビーナス

撮影 梅本純⽣

第2回 クラブレース成績表（２０１６年度）
大阪マリーナ前海域

オープンクラス 参加艇数 20艇
総合

スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点
1 石川光輝 泉香月 テーザー 2719 10 10 10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13
2 池田俊則 秋吉寿美子 テーザー 2867 5 5 5 5 5 5 2 2 2 2 2 2 14
3 三輪記裕 中山弘幸 テーザー 2861 14 14 14 6 6 6 6 6 6 3 3 3 29
4 坂尻信雄 ― レーザー 152700 8 8 8 8 8 8 7 7 7 6 6 6 29
5 秋田⾏⽣ ― シーホッパー 12273 ＯＣＳ 21 21 3 3 3 3 3 3 5 5 5 32
6 破⼾克規 ― レーザー 195679 3 3 3 9 9 9 13 13 13 10 10 10 35
7 手取雅和 ― シーホッパーＳＲ 7865 4 4 4 12 12 12 10 10 10 9 9 9 35
8 岩田誠也 ― シーホッパー 13603 ＯＣＳ 21 21 4 4 4 4 4 4 7 7 7 36
9 町谷敏⾏ ― レーザー 195678 ＯＣＳ 21 21 7 7 7 5 5 5 4 4 4 37

10 赤松 順 ― レーザーＲ 131906 6 6 6 14 14 14 9 9 9 11 11 11 40
11 高田充明 ― レーザー 181191 1 1 1 10 10 10 12 12 12 ＤＮＳ 21 21 44
12 谷口順子 野崎秦弘 シーホース 397 15 15 15 15 15 15 8 8 8 8 8 8 46
13 ⻄川隆朗 ― レーザー 152703 9 9 9 13 13 13 14 14 14 12 12 12 48
14 山田宇次郎 河内一真 Ｒシカーラ 2 2 2 17 17 17 17 17 17 16 16 16 52
15 荒岡晃彦 玉置 淳 テーザー 2573 11 11 11 2 2 2 ＤＮＦ 21 21 ＤＮＳ 21 21 55
16 水弘洋司 ― レーザー 957 7 7 7 11 11 11 16 16 16 ＤＮＳ 21 21 55
17 ⼩林祥訓 ― レーザー 151755 13 13 13 19 19 19 11 11 11 13 13 13 56
18 徳井 昌 ― レーザー 109338 12 12 12 18 18 18 15 15 15 15 15 15 60
19 水野博詞 ― シーホッパーＭR 8482 17 17 17 16 16 16 18 18 18 14 14 14 65
20 守安 健 谷川裕章 シカーラ 5132 16 16 16 ＤＮＳ 21 21 ＤＮＦ 21 21 ＤＮＦ 21 21 79

スタート時刻 ### ### ###
先頭艇フィニッシュ時刻 ### ### ###
レース終了時刻 ごめんなさい

トッパークラス 参加艇数 5艇
順位 選手名 艇種 セールNo. 第1レース 第2レース 第3レース 第4レース 総合

第１レース 第２レース 第３レース 第４レース

第２レース

13時40分00秒

13時23分53秒 14時09分01秒
12時04分58秒 13時38分53秒

14時25分00秒

順位
選手名

艇種 セールNo.

11時18分00秒

順位

S-1-2-1-2-Ｆ S-1-2-Ｆ

第４レース

11時18分00秒 12時49分00秒 13時56分00秒

11時49分58秒

第１レース

14時23分30秒

S-1-2-3-F（短縮）

12時18分07秒 13時26分46秒 14時18分58秒

選手名
艇種 セールNo.

12時49分00秒 13時56分00秒

14時19分20秒

第３レース



スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点
1 畑中嘉津美 ― Rトッパー 9 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4
2 告野 勝 ― Rトッパー 3 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 11
3 富田恭章 ― Rトッパー 1 ＯＣＳ 6 6 2 2 2 2 2 2 2 2 2 12
4 吉田明弘 ― Rトッパー 4 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 15
5 守安眞知子 ― Rトッパー 2 4 4 4 ＤＮＳ 6 6 5 5 5 5 5 5 20

レースコース
天候 晴れ時々曇り 晴れ時々曇り 晴れ時々曇り 晴れ時々曇り
風向 270° 270° 270° 270°
風速 ２，５m/sec 4,5m/sec 3,0m/sec 2,5m/sec

レース運営 和田哲也 正円茂夫 ⼩山 博
山田佳人 尾野 忠裕   河野 富有

撮影 梅本純⽣

運営艇 やしのみ

第１回 （２０１６年度）

オープンクラス 参加艇数 １８艇
総合

スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点
1 秋田⾏⽣ ― シーホッパー 12273 1 1 1 1 1 1 6 6 6 8
2 池田俊則 秋吉寿美子 テーザー 2867 8 8 8 3 3 3 2 2 2 13
3 岩田誠也 ― シーホッパー 13603 2 2 2 10 10 10 9 9 9 21
4 森井慎治 ― シーホッパー 12891 5 5 5 9 9 9 7 7 7 21
5 破⼾克規 ― レーザー 195679 7 7 7 6 6 6 8 8 8 21
6 石川光輝 泉香月 テーザー 2719 ＯＣＳ 19 19 2 2 2 1 1 1 22
7 赤松 順 ― レーザーＲ 131906 3 3 3 7 7 7 12 12 12 22
8 手取雅和 ― シーホッパーＳＲ 7865 4 4 4 11 11 11 11 11 11 26
9 正円茂夫 ― レーザーＲ 186619 9 9 9 4 4 4 15 15 15 28

10 徳本和俊 ― レーザーＲ 155413 10 10 10 5 5 5 14 14 14 29
11 谷口順子 野崎秦弘 シーホース 397 14 14 14 13 13 13 3 3 3 30
12 町谷敏⾏ ― レーザー 195678 ＯＣＳ 19 19 8 8 8 5 5 5 32
13 三輪記裕 中山弘幸 テーザー 2861 12 12 12 17 17 17 4 4 4 33
14 水弘洋司 ― レーザー 957 6 6 6 12 12 12 ＤＮＦ 19 19 37
15 ⼩林祥訓 ― レーザー 151755 11 11 11 15 15 15 13 13 13 39
16 中山省吾 ― レーザー 179333 15 15 15 16 16 16 10 10 10 41
17 徳井 昌 ― レーザー 109338 16 16 16 14 14 14 ＤＮＦ 19 19 49
18 守安 健 谷川裕章 Ｒシカーラ 13 13 13 18 18 18 ＤＮＦ 19 19 50

スタート時刻
先頭艇フィニッシュ時刻
レース終了時刻

トッパークラス 参加艇数 ２艇
総合

スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点
1 畑中嘉津美 ― Rトッパー 21 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3
2 告野 勝 ― Rトッパー 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 6

レースコース
天候
風向 ２４０° ２３０° ２５０°
風速 ２〜３ｍ/scn ２〜３ｍ/scn ２〜３ｍ/scn

レース運営 ⻄村幸洋 花 政雄 河野 富有
撮影 梅本純⽣
運営艇 やしのみ

上-Ｓ-下-上-下-Ｆ 上-Ｓ-下-上-下-Ｆ

順位 選手名 艇種 セールNo. 第１レース 第２レース 第３レース 第４レース

 クラブレース成績表

晴れ時々曇り
上-Ｓ-下-上-下-Ｆ 上-Ｓ-下-上-下-Ｆ

晴れ時々曇り 晴れ時々曇り
上ーＳ－鉄塔回り

12時00分00秒
12時24分00秒 13時16分00秒 14時30分00秒
ごめんなさい

12時50分00秒 13時40分00秒

第２レース
順位

選手名 第３レース 第４レース

大阪北港マリーナ前海⾯、及び鉄塔回り

艇種 セールNo.
第１レース

上-Ｓ-下-上-下-Ｆ 上-Ｓ-下-上-下-Ｆ


